
令和 5年 10月吉日 

 

各 位 

周南市剣道連盟   

会長 松塚栄次   

 

第 47回周南地区居合道講習会について（ご案内） 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は、居合道振興発展にご尽力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、標記について下記の通り開催いたしますので多数ご参加下さいますようご案内申し上げます。 

記 

１．主 催  周南市剣道連盟 

２．会 場  周南市学び交流プラザ交流アリーナ 

       周南市中央町 4番 10号 

３．日 時  令和５年１１月１２日（日）９時３０分～ 

４．講 師  居合道教士八段 森重鎭男 柴田幸信 

       居合道教士七段 松田則光 谷岡幸治 國本哲也 

５．講習料  一般 2,000円 

       学生 1,000円（高校生以下） 

６．携行品  居合刀、解説書、審判旗（六、七段の先生） 

７．級位審査 講習会終了後審査会実施 

８．申込み  参加希望者は、別添「申込書」を周南市剣道連盟居合道事務責任者「福田」宛にメール等に

より送付してください。 

昼食（お茶付き）を 600円で斡旋しますので、希望の方は、申込書の弁当欄に「○」（代金

は当日受付時に支払い。）を記載してください。（※7・8段の方は、主催者が準備します。） 

９．安全対策 

⑴ 新型コロナ対策等への対応 

発熱等の体調異常がある場合は、参加の見合わせをお願いいたします。 

また、マスクの着用は、個人の判断とされていますが、参加者相互の健康保持のため、着用にご協

力をお願いいたします。 

休憩時、昼食時等は、密集とならないよう参加者間の間隔を十分とって下さい。 

⑵ 一般的安全対策 

参加者は、各自十分健康管理に留意してください。 

⑶ 参加者は、健康保険証を持参してください。 

１０．問い合わせ   福田 啓介 携帯 090-4894-1519  

                Mail shunankendo@gmail.com 


